
królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LI -  W ydana i rozesłana dnia 21. lipca 1899.

Ti •eść: J \ß  135. Rozporządzenie, zawierające przepis wykonawczy do części VI. cesarskiego rozporządzenia 
z dnia 17. lipca 1899, dotyczącego zmiany taryfy clowej dla austryacko-węgierskiego obszaru clowego z dnia 
25. maja 1882.

1 2 5 .

Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu i handlu z dnia 20. lipca 1899,
celem wykonania  cesarskiego rozporządzenia  
z dnia 17. lipca 1 8 9 9 ,  Dz. u. p. Nr. 1 2 0  zm ien ia ją ­
cego ustawy, o podatkach pośrednich pozosta ją­
cych w  ścisłym zw iązku  z produkeya przemysłowa  

tudzież austryacko-w ęgierska  ta ry fę  c łową.

Część YI.
Zmiana postanowień powszechnej taryfy  
cłowej dla austryacko-wegierskiego ob­
szaru cłowego z dnia 2 5 . maja 1882, 

Dz. u. p. Nr. 47.

C elem  w ykonania części VI. cesarskiego roz 
porządzen ia  z dnia 17. lipca 1 899 , Dz. u. p. Nr 1 20, 
w ydaje się n a  podstaw ie części IX. tegoż cesarsk ie ­
go rozporządzenia  w  porozum ieniu  z odnośnerni 
królew sko w ęgierskiem i M inisterstw am i następu jące  
postanow ien ia:

Oddział pierwszy.
Uiszczenie podatku spożywczego od 
towarów, podlegających temu podat­
kowi, a wprowadzonych przez linię 

cłowa.*

Chwila u iszczenia podatku.

§ •  1-

P odatek  spożywczy od cukru  t. n r . 17, 18, 
19 « i 2 0  przyw iezionego przez linię clową,

podatek  spożywczy od p iw a przywiezionego 
przez linię cłow ą,

podatek  od płynów  w yskokow ych pędzonych 
przyw iezionych przez linię cłow ą,

w końcu podatek  spożywczy od oleju m in e­
ralnego  t. n r. 120  i 121 c przyw iezionego przez 
linię cłow ą,

należy uiścić rów nocześnie z cłem  przywo- 
zow em .

Nie w ym aga się oddzielnego oznajm ienia, lecz 
ow szem  deklaracya celem  oclen ia  w przywozie, je s t 
oraz oznajm ieniem  w celu u iszczenia podatku.

Podstaw y wymiaru.
§• 2 .

P odatek  spożywczy od cukru i oleju m inera l­
nego pob iera  się z reguły za tę ilość w agi, k tórą 
przyjęto za podstaw ę do obliczenia cła przyw ozo­
w ego; nie będzie się zatem  oddzieln ie oznaczać 
ilości, k tórą  należy opodatkow ać.

(Polnisch.) 74
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Go do cukru  jednak, który należy oclić w edług  
wagi b ru tto  (syrop itp .), pow inno się przyjm ow ać 
za podstaw ę oplem oblitaTenia podatku spożywczego 
w agę netto  w ykazaną w oryginalnej fakturze, jeżeli 
ją  przedłożono rów nocześnie z deklaracyą tow arów  
a ona je s t zgodną tak  ze stanem  przesyłki, jakoteż 
z innym i papieram i przew odniem i, dalej gdy w tye.li 
pap ierach  w aga netto  je s t podaną  dla każdego 
naczynia w kilogram ach  i gdy także nie zachodzą 
żadne w ątpliw ości co do praw dziw ości dat faktury. 
Gdy nie dopełniono jednego z tych w arunków , 
w ów czas w razie przyw ozu takiego cukru w becz­
kach, należy przyjm ow ać za podstaw ę do obliczenia 
opłaty o ośm  od sta  zm niejszoną w agę oclenia. 
W agę netto  innych opakow ań nal ży w razie po ­
trzeby oznaczyć przez rzeczyw iste p rzeniesienie do 
innych naczyń a  gdy znajduje się w ięce naczyń 
tego sam ego rodzaju, w ystarczy, jeżeli oznaczy się 
rzeczyw istą tarę  dla jcd n fg o  naczynia, na  którego 
w ybór s trona  nie pow inna m ice wpływ u i gdy 
w edług tago oznaczenia obliczy się. stosunkow o tarę 
dla reszty naczyń.

P oda tek  spożywczy od cukru  taryfy nu m e­
rów  17, 18 i 19 a  w ynosi 38  koron za 1 0 0  kilo­
gram ów  netto , od cńkru zaś taryfy num er 2 0  6 k o ­
ron  za 100  kilogram ów  netto .

Podatek  spożyw czy od piw a pobiera  się po 
34 halerzy za każdy hek to litr przyw iezionej ilości 
piw a i za każdy stop ień  cukrom ierza brzeczki zaro­
dow ej, to je s t tej brzeczki p iw nej, z której pochodzi 
przyw iezione piw o.

Podatek  od w ódki pobiera  się po 90  halerzy za 
każdy stopień hektolitrow y (litr) alkoholu  zaw artego 
v.' przywiezionym płynie w yskokowym  pędzonym .

Oznaczenie podstaw wymiaru co do piwa.

§• 3. 

a) I l o ś ć .

G o do  p iw a  w b e c z k a c h ,  m ających znaki 
ocechow ania, co do których nie zachodzą w ątp li­
w ości, należy oznaczać ilość w ed ług  tych znaków.

W  innych  przypadkach należy stw ierdzić ilość 
na podstaw ie dat faktury oryginalnej, jeżeli tę  fakturę 
przed łożono  fów nocześn ie  z deklaracyą tow arów  a 
ona zgadza się nie tylko ze s tanem  przesyłki, lecz 
także z innymi pap ieram i przew odniem u w ykazuje 
zaw artość każdej poszczególm  j beczki w edług miary 
litrow ej i gdy także nie zachodzą w ąlpliw ojkn co do 
praw dziw ości faktury. Gdy nie m ożna slw ierdzić 
ilości ani ua podstaw ie znaku ocechow ania ani leż 
na podstaw ie oryginalnej faktury, w ów czas ilość

piw a należy oznaczyć rachunkow o w edług w7agi 
oclenia a m ianow icie obliczy się ilość w yrażoną 
w litrach  w ten  sposób, że od wagi b ru tto  w yrażo­
nej w kilogram ach co do beczek w e w adze n ie  w yż­
szej jak 8 0  kilogram ów  brutto , potrąci się 38  p ro ­
centów , co do beczek zaś we w adze powyżej 
8 0  k ilogram ów  brutto , 33  p rocentów  każdoczesnej 
w agi brutto .

Go do piw a we daszkach należy z flaszek każ­
dego rów nego rozm iaru  zbadać pojem ność jednej 
flaszki, na  której w ybór strona wpływ ać nie pow inna 
i zbadaną m iarę pom nożyć ilością flaszek. O tw arcia 
napełnionej flaszki m ożna zaniechać, gdy dosta r­
czono flaszek próbnych  a co do zgodności rozm iaru  
llaszek próbnych  z flaszkam i stanow iącym i przesyłkę 
nie zachodzą w ątpliw ości.

fi) Z a w a r t o ś ć  e k s f r a k t u .

Jako zaw artość ekstrak tu  brzeczki zarodow ej 
należy celem  opodatkow ania przyjm ow ać:

co do piw a w  beczkach 16 stopili cukrom ierza;

co do piw a w e flaszkach 20  stopni cukrom ierza.

W olno  stronie żądać oznaczenia rzeczyw istej 
zaw artości ekstraktu brzeczki zarodow ej celem  wy­
m iaru  podatku  spożyw czego. To żądanie należy 
zam ieścić w  deklaracyi celem  oclenia w  przywozie. 
C elem  zarządzenia w  tym przypadku zbadan ia  p iw a 
przez znaw ców , należy po stw ierdzeniu  ilości piw a 
podlegającego opodatkow ania pob rać  jjróbki z po­
szczególnych naczyń, na  których w ybór strona  w pły­
w ać nie pow inna, n astępn ie  je  zm ięszać i po nalc- 
żytem  przem ięszaniu  napełn ić  n iem i trzy zupełnie 
czyste próbne flaszki.

W ystarczy, jeżeli z jednego naczynia każdych 
20  naczyń przesyłki oraz każdej m ożliw ie pozostałej 
reszty  poniżej 20  n ac /y ń , pobierze się po jednej 
próbie. W  każdym  przypadku, zatem  także w ów czas, 
jeże li w  ogóle znajduje się  m niej niż 20  naczyń, 
m usi się pobrać próbki co najm niej z dw u naczyń 
każdej przesyłki. Z przesyłek piw a w e flaszkach 
należy te próbki pobrać z poszczególnych pakunków  
w ten  sposób, że poszt zególne flas/,ki wyjmuje się 
wyrywkowo z pakunku i ppzesyłą.się celem  zbadania.

P róbne flaszki należy w obu przypadkach  
zam knąć herm etycznie  i opieczętow ać tak p ieczęcią 
u rzędow ą jakoteż p ieczęcią strony.

C elem  kon tro li tożsam ości należy n a  każdej 
p róbce um ieścić  kartkę i n a  niej uw idocznić  nazw i­
sko oraz m iejsce zam ieszkania strony, nazw ę i 
siedzibę urzędu  clowego odpraw iającego posyłkę
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w przyw ozie, jakoteż bieżący nu m er re jestru  dekla- 
racyi. Aby zapobiedz w ym ianie próbek  należy kartki 
przypieczętow ać do flaszek próbnych.

Z trz e rh  flaszek opieczętow anych a n ape łn io ­
nych pob raną  próbką należy jednę  po ow inięciu 
słom ą lub  trzciną i po zapakow aniu do skrzyni 
drew nianej w yłożonej troc inam i lub grysem , siecz­
ką  itp. w ysłać bezzw łocznie do stacyi dla badań  
upow ażnionej do w ystaw iania certyfikatów  analizy 
co do piw a przeznaczonego do wywozu poza linię 
cłow ą za zw rotem  podatku. Pozostałe dwie próbki 
pow inien odnośny n fząd  cłowy zatrzym ać w urzędo- 
w em  przechow aniu  jako próbki rezerw ow e.

Podatek  spożywczy należy i w  lyc.h przypad­
kach w ymierzyć tym cźasow o przy sposobności od ­
praw ienia posyłki w  przywozie, przyjm ując za pod­
stawę zaw artość ekstrak lu  brzeczki zarodow ej na  16, 
w zględnie na  20  stopni cukrom ieiza i uiścić w kw o­
cie w ypadającej w edług tego w ym iaru rów nocześnie 
/. clem pivyw ozow em  z zastrzeżeniem  dodatkow ego 
sprostow ania.

Po nadejściu  ceityfikatu  analizy, pow inien o d ­
nośny' u rząd  cłowy n adw jżkę  z kwoty uiszczonej 
tytułem  podatku  spożyw czego po strącen iu  z niej 
kosztów  p rzesian ia  i kosztów  zbadania  próbek  zw ró­
cić stronie za n ieostęp low anem  potw ierdzen iem  od­
bioru , UDiieszczonem na certyfikacie analizy a nadto 
uw idocznić  n a  doniesionem  przez stronę  potw ier­
dzen iu  zapiały kw oty p ierw otn ie  uiszczonej (na 
kw icie clowyrn). także w ypłatę kwoty w ynikającej 
z obrachunku.

Certyfikat analizy opatrzony potw ierdzeniem  
odbioru , należy dołączyć do re jestru  restytucyjnego 
i w  nim  zapisać w ypłatę.

Co do w yw odu analizy próbek  piw a, dalej co 
do sposobu  w ystosow ania certyfikatów  analizy, 
w reszcie co do w ysokości taksy, k tó rą  należy u iścić 
za zbadanie, należy zasiosow yw ać analogiczne za­
rządzenia dodatku A , 1. 3, oddział III p rzep isu  w y­
konaw czego o opodatkow aniu  p iw a z tem  atoli 
ograniczeniem , że przy badan iu  próbek  piw a należy 
ograniczyć się zaw sze tylko do stw ierdzen ia  dat 
przytoczonych w punktach  1 do w łącznie 6 od ­
nośnej instrukcyi. W ynikającą z analizy zaw artość 
ekst-ak tu  brzeczki zarodow ej należy z pom inięciem  
ułam ków  w ynoszących m niej niż 0 '1  stopn ia  cu- 
k roin ierza przyjm ow ać za podstaw ę końcow ego o b li­
czenia przypadającego podatku spożywczego.

Oznaczenie podstaw wymiaru co do płynów  
wyskokowych pędzonych.

§■ *•

a) l l o ś i .

Co do płynów  wyskokowych pędzonych oznacza 
się podstaw y w ym iaru przez stw ierdzenie ilości i 
zaw artości alkoholu w edług 100.dzi.elp|j skali alko- 
holom etrow ej.

Ilość płynów w yskokowych pędzonych nadcho ­
dzących w naczyniach, opatrzonych krajow ą lub 
zagraniczną cechą, należy oznaczać w edług  znaku 
tej cechy, jeżeli co do niej nie zachodzą w ątpliw ości.

Z aw artość innych naczyń należy stw ierdzić na 
podstaw ie dat oryginalnej faktury, jeże li tę  fakturę 
przedłożono rów nocześnie z deklaracyą tow arów , 
a  ona zgadza się nie tylko ze stanem  posyłki, lecz 
ta k ®  z innym i papieram i przew odnim i, wykazuje 
w  litrach  zaw artość każdego poszczególnego naczy­
n ia  i gdy co do praw dziw ości dat faktury nie zacho ­
dzą w ątpliw ości.

W  innych  przypadkach należy oznaczyć ilość 
płynów  w yskokow ych pędzonych za pom ocą laski 
Matievicscha, jeżeli te płyny śą  pom ieszczone w n a ­
czyniach, co do których ta laska nactaje się w  ogóle 
do użycia, albo przez rzeczyw iste p rzelanie, albo też 
za pom ocą kubicznego obliczenia.

Gdy w  iednej posyłce znajduje się kilka n a ­
czyń w idocznie o tych sam ych rozm iarach , w ów czas 
należy zaw artość jednego naczynia z każdego typu 
w ielkości oznaczyć, a następn ie  ilość rachunkow o 
stw ierdzić.

bj Z a w a r t o ś ć  a lk o h o  lo  w a .

Z aw artość alkoholow ą w  płynach wyskokowycli 
pędzonych niesłodzonych należy zbadać zawsze za 
pom ocą studzieinego alkoholom etru  przepisanego 
dla kontroli podatku  od wódki, jeżeli te  płyny n ad ­
chodzą w beczkach lub innych naczyniach o w iększej 
objętości. P róbkę w celu  zbadan ia  stopni należy 
zaczerpnąć ze średniej w arstw y naczynia. Gdy po­
syłka sk łada się z kilku naczyń, w ów czas należy 
zbadać zaw artość alkoholow ą oddzielnie co do każ­
dego naczynia.

Gdy przew ozi się płyny wyskokowe pędzone 
w e flaszkach lub  podobnych naczyniach o m niejszej 
pojem ności lub w praw dzie we większych naczyniach, 
jednak  o takiej jakości, iż ich zaw artości alkoholow ej 
n ie  m ożna od razu  spraw dzić a lkoholom etrem , w ów ­
czas z reguły nie należy badać»zaw artości alkoholu, 
lecz celem  ob'iCzenia opłaty od różnych rodzajów  
płynów  wyskokowycli pędzonych przyjm ow ać n a s tę ­
pujące przeciętne stopy w ym iaru  :
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a) dla w ódki francuskiej (Franzbran t-
w e in ) .................................................. 180 stopni

b) „ rum u  . . . . . .  . . . 7 5  „
c) „ a r a k u  65  „
d) „ w hisky, absyntu, koniaku . . 60  „
e) „ w i ś n i ó w k i  55  „
f )  „ likieru, słodzonej w ódki i innych

płynów  wyskokowych pędzonych 50  „
studzielnej skali alkoholom etrow ej,

W  razie zastosow ania w ym iaru r«edług p rze ­
ciętnej stopy należy zaniechać zupełn ie otw arcia 
naczyń, jeżeli n iem a w ątpliw ości co do tego, która 
z pow yższych przeciętnych stóp w ym iaru  odpow iada 
odnośnem u płynow i w yskokow em u pędzonem u.

S tronom  w olno jednak  uiścić podatek  od w ódki 
także i od posyłek wTyżej oznaczonego rodzaju w e­
dług rzeczyw istej zaw artości alkoholow ej.

Kto życzy sobie, aby w  ten  sposób oznaczono 
podatek , pow inien to życzenie w yraźnie przytoczyć 
w  deklaracyi tow arów . W  takim  przypadku należy 
oznaczyć rzeczyw istą zaw artość alkoholow ą s to so ­
w nie do jakości płynów  wyskokowych pędzonych, 
albo za pom ocą alkoholom etru  albo też w sposób 
przep isany  dla spraw dzenia  alkoholu  w likierze, a 
określony w dodatku A , II B , 1. 2 p rzep isu  w ykonaw ­
czego o opodatkow aniu  w ódki a m ianow icie, jeżeli 
znajduje się k i!ka gatunków  płynów  wyskokowych 
pędzonych d la  każdego z tych gatunków  oddzielnie.

P otw ierdzenie zapłaty.

§• &
P otw ierdzenie u iszczenia przypadającego po ­

datku spożyw czego um ieszcza- się w  urzędow em  
piśm ie, k tóre należy w ydać z pow odu cłow ego od­
p raw ien ia  w  przyw ozie.

Kwoty pobrane tytułem  podatku spożywczego 
należy zapisywać w  re jestrze  poboru  (w zór Nr. 6 
instrukcyi irzęd o w ej dla w ykonawczych urzędów ) 
oddzielnie d la  każdego przedm iotu  opodatkow ania. 
Z końcem  m iesiąca należy przenosić  poszczególne 
sum y m iesięczne do dziennika podatku spożyw ­
czego.

Oddział drugi.
Zmiany urzędowego abecadłowego 

spisu towarów do taryfy cłowej.

§.  6 .

A. Klasa taryfy IV (cukier).

Z m ienioną zozporządzeniam i z dn ia  3. lis to ­
pada 1 8 9 6 , Dz. u. p. N r. 2 1 3 , Dz, r. N r. 184  i

z 2 0 . kw ietnia 1 8 9 8 , D z .u .p .  Nr. 50 . Dz. r. Nr. 58
osnow ę alinei 1, 2 i 3 i uw agi do w yrazu abeca- 
dłow ego (Schlagw ort) „S y ro p “ zastąp i się now ą 
osnow ą, k tóra będzie op iew ała :

„S y ro p “ (rozezyn z cukru) zaw ierający cukier 
trzcinow y (z buraków ) lub cukier inw ertow y:

—  zdatny do spożycia przez ludzi Nr. 
19 a ............................................ • . . . . 8 zl.

—  niezdatny  do spożycia przez ludzi, m e ­
lasa, Nr. 19 b ...........................................................  6 zl.

—  rozezyny innych rodzajów  cukru  (cukier 
skrobiow y [cukier gronow y, glykoza itp .], m altoza i 
cukier ow ocowy [lewmloza) N r. 20  . . . 11 zl.

—  z przym ieszką sacharyny, w edług  Dz. u. p. 
Nr. 49 , Dz. r. Nr. 57 zakazany bezw arunkow o 
w przyw ozie.

Obacz uw agę do klasy IV. taryfy i reskryptu  
z 20 . lipca  18 9 9  Dz. u. p. Nr. 125, Dz. r. Nr. 141.

Uwaga. Za niezdatny do spożycia przez ludzi 
uw aża się :

a) syrop zaw ierający cukier trzcinow y, który sp ro ­
w adzony na  75° B ałlinga zaw iera nie wyżej 
niż 56  od sta cukru trzcinow ego i cukru  in ­
nego rodzaju i co najm niej 7 od sta popiołu;

b) syrop inw ertow y, który w  stanie suchym  za­
w iera nie wyżej niż 33  od sta cukru  w szelkiego 
rodzaju  i co najm niej 3 3 od sta popiołu.

Za syropy zapraw ione sacharyną uw aża się 
w szystkie syropy, zaw ierające sacharynę lub inne 
podobne sztuczne przetw ory  słodkitr.

Rozezyny z cukru Nr. 19 i skrobi itp ., cukier 
Nr. 20  w  stanie płynnym , m ogą odpraw iać z reguły 
tylko urzędy clow e w yposażone upow ażnieniam i 
głów nego u rzędu  clowego po zasiągnięciu chem i- 
czno-analilycznego orzeczenia. — C elem  chem i­
cznego zbadania  należy pobrać dw ie próbki rve w adze 
po pół k ilogram a i z tych jed n ą  p rzesłać do 
c. k. gospodarczo-chem icznej staęyi dośw iadczalnej 
w  W iedniu . “

W yraz abecadłow y „cukier sk robiow y“ będzie 
opiervac :

„C ukier skrobiow y“ w  stałym  i płynnym  stanie 
(glykoza, syrop skrobiowy) Nr. 2 0  . . .  . 11 zł.

—  palony, obacz „barw ik cukrow y“ .

Obacz uw agę do klasy IV. taryfy, uw agi 2 i 4 
do „ c u k ru “ i rę lk ryp t z 20 . lipca 1 899 , Dz. u. p. 
Nr. 125 , Dz. r. Nr. 1 4 1 .“

W yraz abecadłow y „G ronow y cu k ie r“ opiewa 
w  now ej osnow ie;

„G ronowy c u k ie r“ w stan ie  stałym  i płynnym  
(syrop kartoflany, glykoza) Nr 2 0  . . . . 11 zł.
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Obacz uw agę do klasy IV. taryfy, uw agi 2 i 4 
do „ c u k ru “ i resk ryp t z dn ia  20 . lipca 1 899 , Dz. 
u. p. N r. 125 , Dz. r. N r. 1 4 1 .“

U wagę 2 do w yrazu abecadlow ego „cu k ie r“ 
zastąp i się następ u jącą  osnow ą:

„2 . cukier skrobiow y (gronowy cukier), w yro­
biony ze skrobi za pom ocą kw asów  lub  z odw arem  
słodu  (m altoza), należy w  stan ie  suchym  i płynnym  
do Nr. 20 . Cukier skrobiow y w  stanie stałym (kruchy 
cukier) przychodzi w  m asach  bezkształtnych i lep ­
kich, podobnych do m ydła, lub skrystalizow any 
w  m ałych okruszynach brodaw kow ych jako biały 
proszek, a także w głow acłi. Cukier skrobiow y w  sta­
nie płynnym  (g ly k o z^  syrop skrobiow y, syrop z k a r­
tofli) je s t syropem  brunatnym , żółtawym  lub jasnym  
jak  w o d a .“

Przy końcu w yrazu abecadlow ego „cu k ie r“ 
należy um ieścić odsyłacz:

„O bacz także resk ryp t z dnia 20. lipca 1 899 , 
Dz. u. p . Nr. 125, Dz. r. N r. 1 4 1 .“

Przy wyrazie abecadłow ym  „kandyzow any 
cuk ie r“ należy w staw ić stopę  cła 11 zł. (zam iast 
'20  zł.) i n a  końcu um ieścić odsyłacz:

„O bacz uw agę do klasy IV. t A f y  i reskrypt 
z dnia 20 . lipca 1 8 99 , Dz. u. p. Nr. 135. Dz. r. 
Nr. 1 4 1 .“

W yraz abecadłow y „kruchy cu k ie r“ będzie 
opiew ać:

„K ruchy cu k ie r“ Nr. 2 0 ...............................11 zł.

„O bacz także cukier i reskrypt z dn ia  20. lipca 
1899, Dz. u. p. Nr. 1£5 , Dz, r. Nr. 14-1.“

Przy w yrazie abecadłow ym  „m e la sa“ należy 
um ieścić  Nr. 19 b (zam iast 20 ).

W  w yrazie  abecadłow ym  „m ączka cu k row a“ 
w  pierw szej alinei pow inien brzm ieć przydział 
taryfow y:

Nr. 2 0  . . 1 1  zł., (zam iast Nr. 19 . 15 zł.)

W  drugiej alinei należy um ieścić jako stopę 
cla 11 zł. (zam iast 2 0  zł.).

Przy końcu należy um ieścić odsyłacz: „O bacz 
uw agę do klasy IV. taryfy i reskryp t z dn ia  20 . lipca 
1 899 , Dz. u. p. Nr. 125, Dz. r. Nr. 1 4 1 .“

B. jÉJasa X I I I  taryfy (napoje).
Przy w yrazie abecadłow ym  „p iw o “ należy 

um ieścić stopy cła 2 zł., w zględnie 7 zł. (zam iast 
3 zł., w zględnie 8 zl.) i odsyłacz do reskryptu  
z dnia 20. lipca' 1 899 , Dz. u. p. Nr. 125, Dz. r. 
Nr. 141.

W yraz abecadłow y „m iód do p ic ia“ zm ienia 
się jak następuje :

fcsmjoiĄ.)

Miód do picia w  beczkach  lub flaszkach
N r. 77 a ) ..................................................................20  zł.

W yraz abecadłow y „G orzka esen ey a“ należy 
uzupełn ić  w pierw szej alinei słow am i „łub słodzo­
n a “ z p rzydzieleniem  do Nr. 7G a) . . . . 6 0  zł.

D rugą alineę należy skreślić i zam iast niej 
um ieścić odsyłacz :

„O bacz uw agę do N r. 76  i reskrypt z dnia 
20 . lipca 1 8 9 9 , Dz. u. p. N r. 125. Dz. r. Nr. 1 4 1 .“

W yraz abecadłow y „w ódka i wTódczany wy­
skok “ będzie  opiew ać:

„W ódka w szelkiego rodzaju , zapraw iona cu ­
krem  lub innem i przym ieszkam i Nr. 76  a) . 6 0  zł.

— niezapraw iona Nr. 76 b) . . . .  44  zł.

Obacz uw agę do N r. 7 6 i wyrazy abecadłow e, 
arak, rum , w ódka francuska, koniak  i reskrypt 
z dnia 20 . lipca 1 899 , Dz. u. p. N r. 125, Dz. r. 
Nr. 1 4 1 .“

W yraz abecadłow y „F e rn e t“ opiew a w now ej 
osnow ie:

„ F e rn e t“ (w ódka przypraw iona) n iesłodzona 
lub słodzona Nr. 7 6 a) . . .  . . . .  60  zł.

„O bacz. uw agę do Nr. 76  i reskrypt z dnia 
2 0 . lipca 1 8 9 9 , Dz. u . p. Nr. 125, Dz. r. Nr. 1 4 1 .“

Przy w yrazach abecadłow ych „G enew ska“ 
(w ódka) i „G in “ należy opuszczając num er i stopę 
c ła  um ieścić odsyłacz: „O bacz jałow cow a w ó d k a“ .

W yraz abecadłow y „W iśniow y w yskok“ 
otrzym uje n as tęp u jącą  now ą osnow ę:

„W iśniow y w yskok, w iśniów ka i w iśniow a 
w ó d k a“ niezapraw iona i n iesłodzona Nr. 76 b) 44  zł.

—  zap iaw iona lub słodzona Nr. 76 ą )„  6 0  zł.

U w aga. Jako zapraw ioną w ódkę w iśniow ą n a ­
leży uw ażać w iśniow ą w ódkę, w yrabianą przez n a ­
lanie w iśni w ódką, lub przez dodanie soku w iśn io ­
w ego do wódki.

„O bacz uw agę do Nr. 76 i resk ryp t z dnia
20 . lipca 1 8 9 9 , Dz. u. p. N r. 125 , Dz. r. Nr. 1 4 1 .“

W yraz abecadłow y „jałow cow a w ódka* będzie 
opiew ać :

„Jałow cow a w ódka (genew ska, Gin) zapra­
w iona i n iesłodzona N r. 76 b ) .........................44  zł.

—  zapraw iona lub słodzona Nr. 76 a) 60  zl.

Obacz uw agę do Nr. 76 i resk ryp t z dn ia
2 0 . lipca 1 8 9 9 , Dz. u. p. Nr. 125 , Dz. r. N r. 1 4 1 .“

W yraz abecadłow y „piołunow y (ekstrakt) w y­
ciąg e tc .“ należy uzupełnić w pierw szej alinei sło ­
w am i „lub  s łodzone j“ z przydzieleniem  do 
Nr. 76 a) ........................... . . . . . .  6 0  zł.
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D rugą alineę należy skreślić  i w  odsyłaczu na 
k ońcu  um ieścić :

„i uw agę do N r. 76, tudzież reskrypt z dnia 
BO. lipca  1 8 9 8 , Dz. u . p. N r. 125 , Dz. r. Nr. 1 4 1 .“

Przy w yrazach abecadłow ych :

Arak, b iskupia esencya (alinéa 1), koniak, 
curaçao, esencye (alinéa 1), w ódka francuska zło­
tów ka (alinéa 1), likiery, pącz i pączow a esencya, 
ratafia, rum  i słodzone płyny wyskokowe pędzone 
należy um ieścić jako stopę cła 6 0  zł. (zam iast 76 zł.) 
i odsyłacz do uwagi przy Nr. 76 i do reskryptu  
z dn ia  20 . lipca 1 8 9 9 , Dz. u. p. Nr. 125 , Dz. r. 
Nr. 141.

Piównież i przy w yrazach abecadłow ych:

E ter (alinéa 2L alkohol, arsza, tynkiury do 
plam  (alinéa 2), tynktury przeciw  ow adom , prze­
tw ory z podpuszczki (alinéa 2 r  Raky, śliwowica, 
spirytus (alinéa 1), W hisky  i w ódka ze śliwek, 
należy um ieścić jako stopę c la  44  zł. (zam iast 
6 0  zł.) i uzupełnić  te wyrazy odsyłaczem  do uw agi 
przy Nr. 76 i do resk ryp tu  z dn ia  2 0 . lipca 1899 , 
Dz. u. p. Nr. 125, Dz. r. N r. 141.

C. K lasa X X I  taryfy (oleje m ineralne).

Przy w yrazie abecadłow ym  „Oleje m ineralne* 
należy przy końcu um ieścić uw agę:

„Go do poboru  podatku  za zużycie olejów m i­
neralnych Nr. 120  do 12 i c, obacz uw agę 2 do

klasy XXI. taryfy i re sk ry p t z dn ia  20 . lipca  1 8 9 9 , 
Dz. u. p . Nr. 125 , Dz. r. Nr. 1 4 1 .“

W  uw adze 2 przy tym  w yrazie abecadłow ym  
(4 w iersz) należy zam iast „N r. 119  a “ um ieścić 
„Nr. 1 1 9 “ .

Stopy tary dla cukru.

§■ 7 .

Z m ieniając postanow ienia  zaw arte w  rozporzą­
dzeniu M inisterstw  skarbu  i hand lu  z dnia 15. lipca 
1 894 , Dz. u . p. Nr. 151, Dz. r. Nr. 27 zarządza 
się, aby stopy tary unorm ow ane d la  cukru  Nr. 1 7, 
18 i 19 obow iązyw ały i dla cukru  w stanie stałym  
Nr. 17, 18 i 20  i aby ustanow ioną d la syropu itp . 
Nr. 2 0  jcdynastoprocen tow ą stopę tary  beczek 
w ierzchnich , m ożna zastosow ywać do rozczynów 
cukru  Nr. 19 i 20.

Początek mocy obowiązującej.

Z arządzen ia niniejszego reskryp tu  poczną obo­
w iązyw ać co do artykiHpw N row  17 do 2 0  dnia 
1. sierpnia 1 8 9 9 , co do palonych płynów  sp iry tuso­
w ych  Nr. 76 dn ia  1. w rześnia 1 8 9 9 , a zresztą dnia 
1. stycznia 1900 .

Kaizl r. w. Di Pauli r. w.


